https://www.trajanodemoraes.rj.leg.br/
camara@trajanodemoraes.rj.leg.br

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES/RJ
LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DA DISPENSA ELETRÔNICA

UASG Nº 929818 (compras. gov.br)

DISPENSA ELETRÔNICA: 74/2025

DISPENSA LICITAÇÃO DA CÂMARA: 22/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES – RJ.

CNPJ: 01.704.460/0001-63

OBJETO: Aquisição de produtos móveis e utensílios, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Termo de Referência e no Aviso de Contratação Direta e seus anexos, contidas no
processo administrativo 760/2025.

CONTRATADA 01: MAVEN COMÉRCIO ATACADISTA EM GERAL, CONSTRUTORA, SERVIÇOS E SOLUÇÕES
ADMINISTRATIVAS LTDA

CNPJ: 34.891.172/0001-14

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 10.456,29 (dez mil quatrocentos e cinquenta e seis reais e vinte e nove
centavos)

EMPENHO Nº 152/2025

DATA DO EMPENHO: 29/12/2025

VIGÊNCIA: 29/12/2025 a 28/12/2026

CONTRATADA 02: THIAGO BARBOSA DA ROCHA MOTTA

CNPJ: 45.718.401/0001-10

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 1.049,00 (mil e quarenta e nove reais)

EMPENHO Nº 151/2025

DATA DO EMPENHO: 29/12/2025

VIGÊNCIA: 29/12/2025 a 28/12/2026

CONTRATADA 03: CANAÃ DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 10.542.335/0001-95

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 3.238,00 (três mil duzentos e trinta e oito reais)

EMPENHO Nº 154/2025

DATA DO EMPENHO: 29/12/2025

VIGÊNCIA: 29/12/2025 a 28/12/2026

CONTRATADA 04: MARCENARIA SANTA CLARA LTDA

CNPJ: 18.581.667/0001-90

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 3.250,00 (três mil duzentos e cinquenta reais)

EMPENHO Nº 153/2025

https://www.trajanodemoraes.rj.leg.br/
camara@trajanodemoraes.rj.leg.br

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES/RJ
LICITAÇÕES E CONTRATOS

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 75, Inciso II, da Lei nº 14.133/2021.

PROJETO ATIVIDADE: 0100.01.03.100052.001

FONTE DE RECURSO: 15000000

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4290.5200 - Material permanente

VALOR TOTAL DA DISPENSA: R$ 17.993,29 (dezessete mil novecentos e noventa e três reais e vinte e três
centavos)

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 760/2025

Trajano de Moraes, 29 de dezembro de 2025.

Sávio Machado Diniz

Presidente